

BIULETYN

Ośrodka Debaty Międzynarodowej w Poznaniu

lipiec
2017



Ośrodek Debaty Międzynarodowej w Poznaniu prowadzony jest przez Fundację św. Benedykta oraz Instytut Myśli Schumana.

Rozpoczął działalność w marcu 2017 roku. Jego zadaniem jest przybliżanie mieszkańcom Wielkopolski szeroko rozumianej tematyki międzynarodowej. Mówimy o celach i priorytetach MSZ, informujemy o ważnych wydarzeniach społecznych, gospodarczych, politycznych czy kulturalnych dotyczących Polski w Europie i świecie. Celem naszym jest szeroko pojęta edukacja obywatelska.

Zapraszamy do współpracy!

Projekt współfinansowany jest przez Ministerstwo Spraw Zagranicznych Rzeczypospolitej Polskiej.

Publikacja wyraża jedynie poglądy autorów i nie może być utożsamiana z oficjalnym stanowiskiem Ministerstwa Spraw Zagranicznych RP.



Ośrodek Debaty
Międzynarodowej
Poznań



Rzeczpospolita Polska
Ministerstwo
Spraw Zagranicznych

Ośrodek Debaty Międzynarodowej prowadzi od kilku miesięcy działania informacyjne i edukacyjne w Poznaniu i Wielkopolsce. Na kolejnych stronach przedstawiamy Państwu kilka przykładów. Zapraszamy do zapoznania się z nimi oraz z nadchodzącymi spotkaniami, które mogą Państwo znaleźć na naszej stronie www.rodm-poznan.pl oraz na profilu facebook/ODMPoznan !

Tajniki dyplomacji

Bycie dyplomatą to zajęcie prestiżowe, ale i bardzo wymagające. To satysfakcja, ale i wymóg profesjonalizmu, wykształcenia i ciągłego podnoszenia kwalifikacji. Dla wielu - decydująca w tej roli jest możliwość służenia interesom swojego kraju. O tym jakie są priorytety polskiej dyplomacji, jak się do tej roli przygotować, a także, jakie są ścieżki dyplomatycznej kariery można dowiedzieć się na spotkaniach organizowanych przez nasz Ośrodek.



Spotkanie z ambasadorem Sławomirem Czarlewskim pt. „Dokąd zmierza Francja?” (maj 2017)

Spotkanie było okazją do rozmowy o kondycji francuskiej polityki w kontekście ostatnich wyborów prezydenckich i parlamentarnych. Dodatkowo było ono również okazją do poznania charakteru pracy dyplomaty.



Spotkanie informacyjne na temat aplikacji dyplomatyczno - konsularnej w Akademii Dyplomatycznej MSZ. Prowadzący: ambasador tytularny Jacek Perlin. (czerwiec 2017)

Na Uniwersytecie im. Adama Mickiewicza studenci Wydziału Prawa i Administracji ale też innych kierunków i innych uczelni mieli okazję poznać zasady naboru na aplikację, która jest swego rodzaju paszportem do roli attaché, konsula czy ambasadora.

Wieczory wyborcze „na żywo”

W ramach tych spotkań mamy ambicję przybliżyć w przystępny sposób sytuację polityczną w kraju, w którym odbywają się właśnie wybory parlamentarne lub prezydenckie. Z zasady chcemy je organizować w dniu wyborów tak, aby powiązać analizę sytuacji z ogłoszeniem wyników „na żywo”. Na każdym z nich zaproszony ekspert zarysowuje scenę polityczną oraz przedstawia projekcję skutków jakie wybory będą miały dla danego kraju Europy oraz dla Polski.



Wieczór wyborczy - Wybory parlamentarne w Wielkiej Brytanii (czerwiec 2017)

Dr Tomasz Czapiewski z Uniwersytetu Szczecińskiego podkreślał, że celem ogłoszenia przez Theresę May wyborów przed terminem wiązał się z chęcią uzyskania jeszcze silniejszego mandatu do negocjowania „twardego” Brexitu i możliwością sprawowania władzy przez kolejne 5 lat. Dziś wiemy, że cel ten nie został osiągnięty, a wręcz będzie utrudniony w kontekście braku większości parlamentarnej. Niezwykle żywa i prowokująca do pytań prezentacja ujawniła zróżnicowanie brytyjskiego krajobrazu politycznego większe aniżeli stereotypowy podział na Konserwatystów i Labour Party.



II tura wyborów parlamentarnych we Francji (czerwiec 2017)

18 czerwca spotkaliśmy się w naszym Ośrodku po raz kolejny, aby śledzić na żywo wyniki II tury wyborów parlamentarnych we Francji. Wyniki prognozowane na bazie sondaży przewidywały zdarzenie, jakiego V Republika nie widziała w swojej historii. Ruch, a później partia, nieistniejąca jeszcze 14 miesięcy wcześniej miała uzyskać przewagę, która miała pozwolić na absolutną większość i możliwość wprowadzenia praktycznie każdego postulatu. Stało się nieco inaczej, z zapowiadanych nawet 450 miejsc w 577 osobowym Assemblée Nationale, En Marche! obsadziła 350 miejsc łącznie ze swoim sojusznikiem MoDem. To większość absolutna, ale dużo mniejsza niż prognozy.

Lekcje dla dzieci i młodzieży

Lekcje organizowane są przez nas nieodpłatnie na terenie zainteresowanych placówek oświatowych lub w siedzibie Ośrodka na ul. Ratajczaka 44 w Poznaniu (II p.). Chcemy dzięki nim kształtować u młodych obywateli dumę z bycia Polakami i Europejczykami oraz zachęcać do samorządności i brania odpowiedzialności za swój region i kraj.

Szczegółową ofertę można znaleźć na pod adresem:
<http://www.rod-m-poznan.pl/oferta-dla-szkol/>

Oprócz tego - jesteśmy otwarci na sugestie nowych tematów lekcji.

Prosimy tylko o kontakt!



Zajęcia z gimnazjalistami w Komornikach (czerwiec 2017)

Tematyka: (1) Globalizacja;
(2) Początki Wspólnej Europy



Dzień Dziecka w RODM

Lekcje o tematyce europejskiej dla najmłodszych klas szkoły podstawowej z Poznania.

Spotkania z filmem i książką

W ramach spotkań chcemy przedstawiać cenne pozycje literatury i filmu dokumentalnego, które mogą być kanwą do dyskusji na tematy kulturowe, polityczne czy cywilizacyjne.



„Kim Pan jest Panie Raspail?” (maj 2017)

Spotkanie i dyskusja na temat twórczości francuskiego pisarza, podróżnika, dandysa czy, jak niektórzy twierdzą - proroka...

Pierwsze z cyklu „Spotkań z książką” było dla nas i naszej publiczności świetną okazją do przetestowania umiejętności wyjścia poza standardowe czytanie literatury Jeana Raspaila. Nasz gość, Tomasz Rowiński, redaktor Christianitas, przedstawił tego francuskiego „pisarza wyklętego”, jako człowieka, który swoją twórczością i życiem wychodzi mocno poza prosty wizerunek tradycjonalisty, który okopuje się w „obozie świętych”. Żywym momentem dyskusji, już po wystąpieniu p. Rowińskiego było to, czy „Obóz Świętych” można czytać jako formę zapowiedzi setek tysięcy imigrantów spieszących do Europy. Głosy były różne, ale dominowało przekonanie, że jest to raczej obraz słabości Europejczyków, którzy stracili dynamizm i przekonanie, że świat, który stworzyli ma wartość godną przekazywania dalej.



Spotkanie pt. „Maj '68 w Paryżu” - prezentacja filmu „Gdy świat się wali” ilustrującego kulturową rewolucję, jej podłoże, przebieg i konsekwencje. (maj 2017)

Krzysztof Nowak prowadzący spotkanie postawił odważną tezę, że ówczesne wydarzenia z duchem, którego wyzwoliły uformowały dzisiejszych przywódców Unii Europejskiej, ich sposób myślenia i odczuwania, co może potencjalnie skutkować brakiem empatii dla polityków i krajów pozbawionych tych doświadczeń i w efekcie być jedną z przyczyn dzisiejszego kryzysu UE.

Wydarzenia z życia społecznego i kulturalnego



„Ruch Skautowski we Francji” - spotkanie z harcmistrzem dr. Michałem Pełką na temat historii i różnorodności ruchów skautowskich we Francji (maj 2017)

Spotkanie przedstawiło ponad 100 letnią historię ruchów skautowskich we Francji. Dziesiątki różnych, często bardzo lokalnych organizacji zrzeszających do 200 tysięcy osób (!) stanowią nieodłączny element spędzania wolnego czasu, ale też, co ważniejsze, wychowania młodych ludzi we Francji.



„Z Paryża do Chartres” - wystawa zdjęć z pielgrzymki z Paryża do Chartres (maj 2017)

Organizowana przez skautów pielgrzymka z Paryża do Chartres - sanktuarium Matki Bożej, jest swoistym fenomenem. Idzie w niej corocznie ok 15 tys. ludzi. Skauci po raz pierwszy ruszyli do Chartres 35 lat temu zainspirowani... polską drogą na Jasną Górę. Podobny jest układ modlitw i konferencji w ciągu dnia. Skautowski charakter objawia się w szybkim tempie marszu, rzadszych niż w Polsce postojach, spartańskich warunkach noclegowych na obozowisku rozstawionym wieczorem, które rano znika bez śladu. Zbudować obóz dla 15 tys. osób w ciągu kilku godzin - tylko skauci potrafią. Wydarzenie jest międzynarodowe, można spotkać grupy z najdalszych zakątków świata. Polska ma też swoją, liczną reprezentację. Organizacja jest na najwyższym poziomie, dotyczy to zwłaszcza liturgii. Zdjęcia Piotra Łysakowskiego oddają swoisty klimat pielgrzymki, pozwalają spojrzeć na nią przez dziurkę obiektywu.

Główne cele

- animowanie w Wielkopolsce działań z zakresu współpracy międzynarodowej, koordynowanie inicjatyw podejmowanych przez instytucje publiczne i organizacje pozarządowe z zakresu polityki zagranicznej
- gromadzenie materiałów, baz danych, opracowań dotyczących szeroko rozumianej tematyki międzynarodowej
- zbieranie i aktualizowanie informacji o podmiotach realizujących działania z zakresu polityki zagranicznej
- prowadzenie działalności informacyjnej i edukacyjnej dla społeczności Wielkopolski w kwestiach dotyczących UE i polskiej polityki zagranicznej
- prowadzenie ośrodka, w którym są udostępniane materiały, opracowania i publikacje o tematyce związanej z polską polityką zagraniczną; udzielanie w nim informacji na tematy związane z polską polityką zagraniczną, w tym dotyczące funkcjonowania Unii Europejskiej oraz członkostwa Polski w UE.

**Prosimy szukać nadchodzących wydarzeń na naszej stronie:
www.rodm-poznan.pl lub na profilu facebook/ODMPoznan**

Jak działamy?

Ośrodek
otwarty
w godzinach:
09:00 - 17:00

- Lekcje w szkołach podstawowych i średnich
- Szkolenia dla samorządowców (np. protokół dyplomatyczny)
- Wieczory wyborcze „na żywo” z komentarzem zaproszonego eksperta
- Konferencje, wykłady, seminaria
- Biblioteka z literaturą i czasopismami dostępną w Ośrodku
- Audycje radiowe
- Spotkania z autorami książek oraz z filmami
- Szczegółowe porady dotyczące kariery w dyplomacji
- Strona internetowa (www.rod-m-poznan.pl)
i profil na FB([facebook/ODMPoznan](https://www.facebook.com/ODMPoznan))

Zadanie dofinansowane ze środków Ministerstwa Spraw Zagranicznych.

